
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

 
Via della Sapienza n. 38                                                                                                                                                 tel.  0782/223438 
09064 Seui                                                                                                                                                                     fax   0782/576065 
CF e PI  82000440915     bimf.seui@tiscali.it                                                                       
                                                                            

 

 
DETERMINAZIONE  N. 37  DEL 11.08.2021 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa e affidamento  fornitura di cancelleria alla Ditta Mondoffice  – Smart 

Cig ZDC32BFDA6 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Dato atto che il Consorzio Bimf ha necessità di acquistare una fornitura di buste trasparenti  a 

foratura universale per la catalogazione e conservazione dei documenti; 
Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, comma 2, punto a) che recita, in seguito alle disposizioni del D.Lgs 

56/2017 in vigore dal 20/05/2017 che “a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta”; 

Richiamato l’art. 37 comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale stabilisce che 

“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza e dai soggetti aggregatori; 

 

Considerato che in questo caso trattasi di importo inferiore a € 1000,00 ma è comunque possibile 

ricorrere agli strumenti di acquisto telematici; 

Dato atto che è il prodotto è disponibile sul MEPA; 

 

Effettuato in data 11/08/2021 sul Mepa, l’ordine diretto n. 6305418,  prot. Ente n. 421/2021 per 

“Fornitura buste a foratura universale”, con l’operatore economico Mondoffice, P.IVA 

07491520156, sede legale Via Per Gattinara 17, 13851, Castelletto Cervo  (BI), per un importo di € 

31,99 + IVA, totale € 39,03; 

 



Datto atto che detta tipologia di spesa è soggetta alle disposizioni sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” di cui alla legge 13.08.2010 n. 136, “Piano straordinario contro le mafie”, 

relativamente all’acquisizione preliminare del codice C.I.G e pertanto, per detto impegno, è stato 

assegnato il seguente CIG: ZDC32BFDA6; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta Mondoffice, mediante acquisizione online del DURC 

INPS n° 26513138, di cui al Prot. n. 424/2021; 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione di Assemblea Consortile n. 3 

del 01.06.2021, dove sussiste la necessaria disponibilità; 

 
Visti: 
-il Regolamento di contabilità; 
-lo Statuto del Consorzio; 

-il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-la L. 190/2014; 

-il D.M. 23 Gennaio 2015; 

-il D.P.R. 633/1972; 

-la L.136/2010 ; 

 

DETERMINA 

 
Di procedere all’acquisto con sistema dinamico di acquisizione, sul portale MEPA, della fornitura 

di buste a foratura universale, dalla ditta Mondoffice, con sede legale in Via Per Gattinara 17, 

13851, Castelletto Cervo  (BI), ; 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 , del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 31,99 + IVA, somma complessiva € 39,03; 

Di dare atto che la presente spesa trova imputazione nel capitolo 1034, 1.03.02.19.001 - 01.03, 

imp. 156/2021, del Bilancio di Previsione 2021-2023,  

Di allegare al presente atto, l’ordine diretto di acquisto eseguito sul MEPA (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione) di cui al Prot. dell’Ente 421/2021; 

Di dare atto che la suddetta spesa, verrà liquidata previa presentazione della relativa fattura; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario.  

 

                                                             Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                         F.to  Dott.ssa Katia Loi       

 

 

 

 

                               

 

 



VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2021- 2023. 

 

                                                                                                                                                                                  

   Seui  11.08.2021 

                                                                                                                       (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

     

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal 12.08.2021                                                


